平成 24 年 8 月 8 日
各    位

会 社 名 DOWA ﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長  山田 政雄
コード番号 5714
問 合 せ 先 企画・広報部門
 部 長     吉井 出

 TEL(03)6847-1106
業績予想の修正に関するお知らせ

  最近の業績の動向等を踏まえ、平成 24 年 5 月 10 日に公表した、平成 25 年 3 月期 第２四半期累計

期間（平成 24 年 4 月 1 日～平成 24 年 9 月 30 日）の連結業績予想を下記のとおり修正します。

記
1. 連結業績予想数値の修正
第２四半期連結累計期間（平成 24 年 4 月 1 日～平成 24 年 9 月 30 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

 前回予想(A)(5/10 公表) 204,000 8,300 8,700 5,000

今回修正（B） 204,000 11,000 11,500 7,000

増減額（B-A） － +2,700 +2,800 +2,000
増減率 － +32.5％ +32.2％ +40.0％

(参考)前第 2 四半期累計実績
（平成 24 年 3 月期第 2 四半期）

188,907 10,829 9,834 4,766

2. 修正の理由
 平成 25 年 3 月期第１四半期連結累計期間（平成 24 年４月１日～平成 24 年６月 30 日）における

当社グループの業績は、自動車関連製品、半導体関連製品や太陽電池向け銀粉などの需要が当初想定

を上回ったことや、デリバティブ取引の時価評価益が生じたことなどから、環境・リサイクル、製錬、

電子材料、金属加工、熱処理全ての事業部門で期初予想を上回る利益水準となりました。
 この結果、上期は今年 5 月 10 日に公表しました前回予想に比べ、売上高は据え置きの 2,040 億円、

営業利益は 27 億円増益の 110 億円、経常利益は 28 億円増益の 115 億円、当期純利益は 20 億円増益

の 70 億円となる見込みです。
 通期の業績予想については、金属価格、為替相場の動向が不透明なことや、欧州債務問題などで世

界的に景気の減速懸念等があることにより、前回予想を据え置いています。

（注）上記の予想については、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提

に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。
以 上

1